

Algemene informatie

Aanbesteding: Raamovereenkomst bodemonderzoeken gemeente Heerlen 2024-2028
Aanbestedende Dienst: Gemeente Heerlen
Referentie: 66.100/I&A 7614

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Bijlage 8 Programma van Eisen E14

Vraag:

Wanneer geven de resultaten aanleiding tot uitsplitsen? Met de inwerkingtreding van de OW is ook de index uit de Wbb komen te vervallen.

Antwoord:

In de regel zal een mengmonster uitgesplitst moeten worden als er op basis van de resultaten het vermoeden bestaat dat er sprake kan zijn van een Interventiewaarde overschrijding in een of meerdere van de individuele monsters. Bij welk analyseresultaat dit vermoeden ontstaat is afhankelijk van een aantal factoren waaronder de wijze van samenstelling van de mengmonsters. Uiteindelijk is dit ter beoordeling van de adviseur. Een goed uitgangspunt voor uitsplitsing is de 0,5 indexwaarde uit de Wbb welke tevens als toetsing dient te worden opgenomen.

Percelen: P1 Raamovereenkomst bodemonderzoeken
gemeente Heerlen 2024-2028
Beantwoord op: 23 mei 2024
Label: Uitvoering

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bijlage 2 Inschrijfstaat, Laboratoriumonderzoek

Vraag:

Verzoek om de post "malen" als losse post verrekenbaar toe te voegen bij "Grond". Op voorhand is immers niet bekend of dit nodig is en dit is dus niet op voorhand af te prijzen. Of dit nodig is, wordt door het laboratorium bepaald op basis van het aangeleverde monstermateriaal. Op deze wordt voorkomen dat de tarieven onnodig hoog worden.

Antwoord:

Dit verzoek wordt niet gehonoreerd.

Percelen: P1 Raamovereenkomst bodemonderzoeken
gemeente Heerlen 2024-2028
Beantwoord op: 23 mei 2024
Label: Uitvoering

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Bijlage 2 Inschrijfstaat, Laboratoriumonderzoek

Vraag:

Kunnen de analyses exclusief AS3000 voorbehandeling worden aangeboden? De tarieven worden nu onnodig hoog, omdat AS3000 bij een analyse van 1 monster op bijvoorbeeld minerale olie en PAK dubbel wordt afgerekend. (Voorbehandeling AS3000 is 1 keer per analysemonster benodigd en niet voor iedere analyse los).

Antwoord:

Dit is bewust zo gedaan, om te voorkomen dat er discussie ontstaat over of een AS3000-analyse terecht of onterecht wordt doorgerekend aan opdrachtgever. Door geen losse AS3000-analyses op te nemen is het ook makkelijker om het aantal uitgevoerde analyses te controleren.

Percelen: P1 Raamovereenkomst bodemonderzoeken
gemeente Heerlen 2024-2028
Beantwoord op: 23 mei 2024
Label: Uitvoering

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Bijlage 8 Programma van Eisen E22

Vraag:

De term “verkort projectplan” is in de vigerende CS-OOO komen te vervallen. Verzoek om dit aan te passen in het Programma van Eisen en de Inschrijfstaat.

Antwoord:

Dat is correct. De post komt te vervallen.

Percelen: P1 Raamovereenkomst bodemonderzoeken
gemeente Heerlen 2024-2028
Beantwoord op: 23 mei 2024
Label: Uitvoering

Ref.nr.

Onderwerp:

5 Bijlage 8 Programma van Eisen E22

Vraag:

Is het voldoende om te voldoen aan het arbeidsomstandigheden besluit artikel 4.10? Verzoek om dit aan te passen in het Programma van Eisen en de Inschrijfstaat.

Antwoord:

Ja.

Percelen: P1 Raamovereenkomst bodemonderzoeken
gemeente Heerlen 2024-2028

Beantwoord op: 23 mei 2024

Label: Uitvoering

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bijlage 8 Programma van Eisen E22

Vraag:

In het document van Expload wordt aangegeven dat handboringen zonder begeleiding uitgevoerd kunnen worden. In het huidige CS-OOO is de verplichting voor begeleiding bij handmatig bodemonderzoek verwijderd. Waarom vragen jullie om een verkort projectplan en begeleiding van de werkzaamheden? Verzoek om dit aan te passen in het Programma van Eisen en de Inschrijfstaat.

Antwoord:

Correct, zie antwoord vraag 5.

Percelen: P1 Raamovereenkomst bodemonderzoeken
gemeente Heerlen 2024-2028

Beantwoord op: 23 mei 2024

Label: Uitvoering

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad C.7 en bijlage 1, 3 en 4

Vraag:

U schrijft: "U dient deze documenten te printen met het oog op de ondertekening, waarna deze in gescande vorm aan de aanbesteder ter beschikking kunnen worden gesteld." Het door referent c.q. derde én inschrijver fysiek nat ondertekenen van betreffende bijlages is omslachtig en kost veel extra tijd. En dat terwijl de planning toch al krap is. Wij vragen u er akkoord mee te gaan dat de bijlages voorzien worden van een digitaal gescande handtekening. Er is in dat geval dus geen origineel dat wij kunnen

overleggen.
Gaaf u hiermee akkoord?

Antwoord:

Ja, mits het een gekwalificeerde handtekening betreft die voldoet aan beveiligingsniveau IV (PKI overheid-certificaat).

Percelen: P1 Raamovereenkomst bodemonderzoeken
gemeente Heerlen 2024-2028

Beantwoord op: 23 mei 2024

Label: Proces

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad C.5, alinea 5

Vraag:

Onduidelijkheden in de Nota van Inlichtingen kunnen niet gemeld worden vóór de uiterste datum voor het indienen van de vragen. Kunt u bevestigen dat vragen over onduidelijkheden/onvolkomenheden/tegenstrijdigheden in de Nota ná het publiceren hiervan nog gesteld en beantwoord kunnen worden?

Antwoord:

Het gaat hier ook niet om onduidelijkheden/onvolkomenheden /tegenstrijdigheden in de Nota van Inlichtingen maar om onduidelijkheden /onvolkomenheden/tegenstrijdigheden in de Leidraad, Programma van Eisen etc. Mochten de antwoorden in de Nota van Inlichtingen nog vragen oproepen, mits echt relevant, kan daar uiteraard gevraagd worden om een nadere toelichting.

Percelen: P1 Raamovereenkomst bodemonderzoeken
gemeente Heerlen 2024-2028

Beantwoord op: 23 mei 2024

Label: Proces

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bijlage 8 Programma van Eisen E32

Vraag:

De pH en geleidbaarheid van het grondwater dienen bij analyse op het NEN 5740 grondwaterpakket zowel in het lab als in het veld te worden bepaald. Gebruikelijk is om dit alleen in het veld te meten. Wat is hier de reden voor?

Antwoord:

De bepalingen van de zuurgraad en de geleidbaarheid in het laboratorium

kunnen komen te vervallen.

Percelen: P1 Raamovereenkomst bodemonderzoeken
gemeente Heerlen 2024-2028
Beantwoord op: 23 mei 2024
Label: Uitvoering

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Bijlage 8 Programma van Eisen E28 t/m E31, BRO

Vraag:

Op dit moment is nog niet bekend wanneer en op wat voor manier aanlevering aan het BRO voor milieukundig onderzoek plaats dient te vinden. Dit is dan ook niet af te prijzen. Wij verzoeken u om hier een nieuwe post in de Inschrijfstaat aan toe te voegen, met in de kolom bedrag de tekst "p.m.". Wanneer duidelijkheid is over de verdere invulling, kan dit in goed overleg nader worden ingevuld. Wanneer u hier niet mee akkoord gaat, welke uitgangspunten kunnen we dan hanteren voor de prijsvorming?

Antwoord:

De kosten voor het registreren van de BRO-gegevens in de Landelijke Voorziening BRO dienen verdisconteerd te zijn in de posten onder 'rapportage' (inschrijfstaat, lijst 3 post 1) . Inschrijver kan uitgaan van de volgende werkwijze: gemeente Heerlen maakt een BRO-projectnummer aan waar de contractant aan gekoppeld wordt. De contractant moet vervolgens een xml-bestand (open uitwisselstandaard SIKB0101) uploaden in het BRO-portaal. Inschrijver mag er vooralsnog vanuit gaan dat dit xml-bestand hetzelfde bestand betreft als het xml-bestand dat bij oplevering van de rapportage geleverd moet worden.

Percelen: P1 Raamovereenkomst bodemonderzoeken
gemeente Heerlen 2024-2028
Beantwoord op: 23 mei 2024
Label: Contract

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Bijlage 8 Programma van Eisen E27

Vraag:

Aanleveren XML en vervuiling van het BIS:
Gevraagd wordt om de matrix van bouwstoffen etc. aan te passen naar "Overig". Het aanpassen van de matrix na het verzenden van de labopdracht is echter niet mogelijk. Wanneer geen sprake is van bodem, dient het ook niet als zodanig te worden onderzocht en getoetst. Wanneer geen sprake is van bodem is sprake van een NV-bouwstof en dient te worden geanalyseerd op het pakket Bouwstoffen beperkt, met de bijbehorende toetsingen voor

bouwstoffen. Wat is uw standpunt hierin?"

Antwoord:

Het doel van deze eis is om te voorkomen dat, bij het inlezen van de bodemkwaliteitsgegevens middels een XML, er funderingslagen 'niet zijnde bodem' onterecht als bodem worden getoets in het BIS waarmee het BIS wordt 'vervuild'. Om dit te voorkomen dient de veldmatrix op de juiste wijze te zijn ingevuld. Of er vervolgens op een NEN-pakket of een bouwstoffenpakket wordt onderzocht is niet relevant.

Percelen: P1 Raamovereenkomst bodemonderzoeken
gemeente Heerlen 2024-2028
Beantwoord op: 23 mei 2024
Label: Uitvoering

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Bijlage 8 Programma van Eisen E27

Vraag:

Het verzoek om het aanleveren van rapportages op papier te laten vervallen. Dit mede in het kader van duurzaamheid en om het digitaal werken te promoten.

Antwoord:

Vanuit de Archiefwet en de wijze waarop de gemeente Heerlen hier invulling aan geeft blijft het voor dit moment nog noodzakelijk om een papieren versie van de rapportages te ontvangen.

Percelen: P1 Raamovereenkomst bodemonderzoeken
gemeente Heerlen 2024-2028
Beantwoord op: 23 mei 2024
Label: Uitvoering

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Bijlage 8 Programma van Eisen E21

Vraag:

De klic-melding beperkt zich tot het openbare gebied, daarom het verzoek om dit aan te passen naar "Eventuele schade ten gevolge van boor- of graafwerkzaamheden aan kabels en leidingen in openbaar gebied. Wanneer geen sprake is van openbaar gebied wordt de ligging van de K&L aangewezen door de eigenaar van de locatie. Wanneer de ligging niet wordt aangewezen, ligt de verantwoordelijkheid voor eventuele graafschade bij de eigenaar van de locatie". Wij kunnen immers niet verantwoordelijk worden

gehouden voor schade aan K&L waarvan wij het bestaan niet weten.

Antwoord:

Hiervoor wordt verwezen naar de Algemene Inkoopvoorwaarden van de gemeente Heerlen en in het bijzonder artikel 14.1

Percelen: P1 Raamovereenkomst bodemonderzoeken
gemeente Heerlen 2024-2028

Beantwoord op: 23 mei 2024

Label: Uitvoering

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Bijlage 8 Programma van Eisen E8

Vraag:

Het handmatig plaatsen van boringen/peilbuizen tot 6,5 m-mv is arbotechnisch gezien niet wenselijk. Verzoek om dit aan te passen naar maximaal 5,0 m-mv.

Antwoord:

Het handmatig plaatsen van boringen en peilbuizen wordt overeenkomstig aangepast naar maximaal 5,0 m-mv. PvE E8 aangepast.

Percelen: P1 Raamovereenkomst bodemonderzoeken
gemeente Heerlen 2024-2028

Beantwoord op: 23 mei 2024

Label: Uitvoering

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Bijlage 8 Programma van Eisen A14

Vraag:

De werkzaamheden van de MKB bestaan uit meer dan alleen de aanwezigheid op de locatie, zoals bijvoorbeeld de voorbereiding. Verzoek om ook deze bestede tijd via deze post op te kunnen voeren. Wanneer dit niet akkoord is, hoe kunnen deze kosten dan worden verrekend?

Antwoord:

Geen aanpassing. De opdrachtgever wenst af te rekenen per besteed uur MKB op locatie.

Percelen: P1 Raamovereenkomst bodemonderzoeken
gemeente Heerlen 2024-2028

Beantwoord op: 23 mei 2024

Label: Uitvoering

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Bijlage 8 Programma van Eisen A6

Vraag:
Is de hier genoemde contactpersoon, dezelfde contactpersoon als gevraagd in de aanbestedingsleidraad A3.1.1?

Antwoord:
De hier bedoelde contactpersoon is voor de de praktische/uitvoerings zaken van de werkzaamheden. Denk aan overleg/vragen over opdrachten, facturen, planning, evaluatie etc. Dit mag dezelfde persoon zijn als bedoeld in de aanbestedingsleidraad A3.1.1 maar hoeft niet.

Percelen: P1 Raamovereenkomst bodemonderzoeken
gemeente Heerlen 2024-2028
Beantwoord op: 23 mei 2024
Label: Proces

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad A3.1.1

Vraag:
De vaste contactpersoon waar u om vraagt, is dit alleen voor de aanbestedingsfase of tijdens de looptijd van de overeenkomst na gunning?

Antwoord:
Het betreft hier de contactpersoon tijdens de aanbestedingsfase. U dient deze op het UEA te vermelden.

Percelen: P1 Raamovereenkomst bodemonderzoeken
gemeente Heerlen 2024-2028
Beantwoord op: 17 mei 2024
Label: Proces

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Bijlage 2 Inschrijfstaat, Advieswerkzaamheden

Vraag:
Post 2.1 BUS meldingen kunnen niet meer worden opgesteld. Verzoek om deze beschrijving te laten vervallen.

Antwoord:
Voor saneringen waarvoor overgangsrecht uit de Aanvullingswet bodem

geldt, is het mogelijk om gebruik te maken van het BUS. Als voor inwerkingtreding van de Omgevingswet een BUS-melding is ingediend en binnen 1 jaar is gestart met de sanering, dan valt dit onder overgangsrecht. Ook locaties waarvoor onder de Wbb een besluit is genomen over een ernstig geval van bodemverontreiniging en waarvoor met spoed een sanering nodig is (beschikking ernst en spoed) valt onder overgangsrecht. Bus meldingen kunnen dus wel nog voorkomen. Post 2.1 vervalt niet.

Percelen: P1 Raamovereenkomst bodemonderzoeken
gemeente Heerlen 2024-2028
Beantwoord op: 23 mei 2024
Label: Uitvoering

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Bijlage 2 Inschrijfstaat, Advieswerkzaamheden, Rapportage

Vraag:
Welke posten zijn van toepassing bij een gecombineerd verkennend bodem- en asbestonderzoek, asfaltonderzoek en nader bodemonderzoek?

Antwoord:
Er kan sprake zijn van een verkennend onderzoek met asbest-asfalt onderzoek en eventueel uitsplitsen van monsters. Dit valt onder post 1.7 het milieutechnisch onderzoek. Een nader onderzoek is een apart onderzoek en kan onder 1.6 aangegeven worden.

Percelen: P1 Raamovereenkomst bodemonderzoeken
gemeente Heerlen 2024-2028
Beantwoord op: 23 mei 2024
Label: Uitvoering

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Bijlage 2 Inschrijfstaat, Laboratorium, 5.1 Bouwstoffenpakket

Vraag:
Dient de uitloging te worden bepaald via een schudproef (5 werkdagen) of een kolomproef (4 weken)?

Antwoord:
Bepaling via schudproef.

Percelen: P1 Raamovereenkomst bodemonderzoeken
gemeente Heerlen 2024-2028
Beantwoord op: 23 mei 2024
Label: Uitvoering

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad A.3.2. en A.7 en UEA Deel IIB

Vraag:

In de leidraad vraagt u in Deel IIB van het UEA de gegevens in te vullen van de persoon die gemachtigd is de onderneming te vertegenwoordigen. In het UEA zelf wordt gevraagd Deel IIB alleen in te vullen indien de ondertekening door iemand anders dan de vertegenwoordigingsbevoegde geschiedt (een gemachtigde). Indien wij niet afwijken van de tekenbevoegdheid, kunnen wij dit deel dan leeg laten en de gevraagde gegevens in deel VI vermelden?

Antwoord:

Ja.

Percelen:P1 Raamovereenkomst bodemonderzoeken
gemeente Heerlen 2024-2028**Beantwoord op:**

23 mei 2024

Label:

Proces

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Bijlage 2 Inschrijfstaat, Veldwerk 7 Asbestonderzoek

Vraag:

Bij nader asbestonderzoek wordt gebruik gemaakt van een kraan en machinale zeef, die worden afgerekend tegen dagtarieven. Wanneer slechts een enkel sleuf wordt gegraven kan dit nooit kostendekkend zijn. Verzoek om deze posten toe te voegen aan de Inschrijfstaat en de posten 7.5 t/m 7.8 (graven sleuven per stuk) te laten vallen. Gaat u hiermee akkoord en zo nee waarom niet?

Antwoord:

Hier gaan wij niet mee akkoord.

Percelen:P1 Raamovereenkomst bodemonderzoeken
gemeente Heerlen 2024-2028**Beantwoord op:**

23 mei 2024

Label:

Uitvoering

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Bijlage 2 Inschrijfstaat, Veldwerk 2.18 voorgraven

Vraag:

Hoe dient het voorgraven per meter te worden geïnterpreteerd? Wat zijn de

afmetingen lxbxd? Wat is het materiaal grond/puin?

Antwoord:

De post voorgraven is bedoeld in het kader van bodemonderzoek in of nabij een kabel en leidingenbed (zie PvE E20). Om de kans op schade te beperken kan het nodig zijn om voor te graven. De afmetingen (lxb) zijn ter bepaling van de opdrachtnemer en in regel circa 0,3 x 0,3 m. De graafdiepte die nodig is om het risico op schade te beperken is afhankelijk van de situatie en ter bepaling van de veldwerker. De post wordt per dieptemeter verrekend. Er wordt geen onderscheidt gemaakt in de aard van het te ontgraven materiaal.

Percelen: P1 Raamovereenkomst bodemonderzoeken
gemeente Heerlen 2024-2028
Beantwoord op: 23 mei 2024
Label: Uitvoering

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Bijlage 2 Inschrijfstaat, Veldwerk 2.17 waterpassen peilbuis tov NAP

Vraag:

Inmeten met GPS levert dezelfde nauwkeurigheid op. Kan het waterpassen worden uitgevoerd door het inmeten met GPS en zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Het bepalende onderdeel is de verticale inmeting waar de waterpassing op 1 mm nauwkeurig is. GPS heeft deze nauwkeurigheid niet.

Percelen: P1 Raamovereenkomst bodemonderzoeken
gemeente Heerlen 2024-2028
Beantwoord op: 23 mei 2024
Label: Uitvoering

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad A.5.3.

Vraag:

Dienen de gevraagde referentieprojecten bij één en dezelfde opdrachtgever te zijn uitgevoerd?

Antwoord:

Nee, er moeten 5 onderzoeken in de afgelopen 3 jaar in de regio (grondgebied Heerlen, Kerkrade, Landgraaf en Brunssum) zijn uitgevoerd op afzonderlijke locaties. Deze mogen bij een en dezelfde opdrachtgever zijn uitgevoerd.

Percelen: P1 Raamovereenkomst bodemonderzoeken
gemeente Heerlen 2024-2028
Beantwoord op: 23 mei 2024
Label: Proces

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad A.5.3

Vraag:

Kan ten aanzien van de referenties worden volstaan met een lijst van projecten (naam en aard), geordend per opdrachtgever, met NAW-gegevens van de opdrachtgevers, zonder hun handtekening? Kunt u dat bevestigen?

Antwoord:

Ja, indien nodig zullen wij de gegevens verifiëren zoals aangegeven in de leidraad.

Percelen: P1 Raamovereenkomst bodemonderzoeken
gemeente Heerlen 2024-2028
Beantwoord op: 23 mei 2024
Label: Proces

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad A.5.3.

Vraag:

Er wordt hier bij kerncompetentie 1 gevraagd naar referenties m.b.t. 25 stuks standaard milieutechnische (bodem-)onderzoeken per jaar. Betekent dit dat er bewijsmiddelen moeten worden aangeleverd die dus de uitvoering van 25 onderzoeken per jaar bevestigen? Of wordt bedoeld per drie jaar? Klopt het dat de vereiste 5 projecten de afgelopen 3 jaar daarvan onderdeel kunnen uitmaken? En mogen ook het opstellen van saneringsplannen, partijkeuringen, evaluatierapporten etc. daar ook voor worden gebruikt?

Antwoord:

Met het invullen van bijlage 1 verklaard de inschrijver of voldaan wordt aan de gevraagde competentie van 25 onderzoeken per jaar in de afgelopen 3 jaren. De 5 onderzoeken die in de regio uitgevoerd moeten zijn mogen hier deel van uitmaken. Saneringsplannen, partijkeuringen of evaluatierapporten zijn geen standaard milieutechnische bodemonderzoeken (post 1.7 inschrijfstaat). Een verkennend bodem- en of asbestonderzoek wordt daaronder gerekend (post 1.5 inschrijfstaat). Standaard Milieutechnische Onderzoeken zijn verkennende bodemonderzoeken conform NEN 5740/5707 /5897

Percelen: P1 Raamovereenkomst bodemonderzoeken
gemeente Heerlen 2024-2028
Beantwoord op: 23 mei 2024
Label: Proces

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad A.3.

Vraag:

Een ondernemer kan slechts 1 keer inschrijven op een perceel. Kunt u bevestigen dat dit niet geldt voor de uitvoering van veldwerk en chemische analyses? Anders zou dit de mogelijkheid om in te schrijven sterk beperken want voor een deel van het werk zijn niet voldoende geschikte partijen in de regio aanwezig. Klopt het dat deze beperking niet geldt voor onderaannemers op wiens draagkracht de inschrijver geen beroep doet?

Antwoord:

Er is geen sprake van inschrijving op een perceel. Er kan worden ingeschreven op de opdracht. Het klopt overigens wel dat de beperking van één inschrijving per ondernemer niet geldt voor onderaannemers op wiens draagkracht de inschrijver geen beroep doet.

Percelen: P1 Raamovereenkomst bodemonderzoeken
gemeente Heerlen 2024-2028
Beantwoord op: 23 mei 2024
Label: Proces

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad A.3.3

Vraag:

Geldt het toe laten passen van tijdelijke verkeersmaatregelen als "een beroep doen op de ervaring van een derde"?

Antwoord:

Nee.

Percelen: P1 Raamovereenkomst bodemonderzoeken
gemeente Heerlen 2024-2028
Beantwoord op: 23 mei 2024
Label: Proces

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad A.3.3

Vraag:

Geldt de uitvoering van veldwerkzaamheden als "een beroep doen op de ervaring van een derde"?

Antwoord:

Ja.

Percelen: P1 Raamovereenkomst bodemonderzoeken
gemeente Heerlen 2024-2028

Beantwoord op: 23 mei 2024

Label: Proces

Ref.nr.
31

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad A.3.3

Vraag:

Geldt de uitvoering van laboratoriumwerkzaamheden als "een beroep doen op de ervaring van een derde"?

Antwoord:

Nee, laboratoriumwerkzaamheden gelden niet als beroep doen op de ervaring van een derde.

Percelen: P1 Raamovereenkomst bodemonderzoeken
gemeente Heerlen 2024-2028

Beantwoord op: 23 mei 2024

Label: Proces

Ref.nr.
32

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad A.3.4. en Bijlage 5 Concept overeenkomst

Vraag:

In de Aanbestedingsleidraad staat bij A.3.4. dat van onderaannemers op wiens draagkracht geen beroep gedaan wordt geen gegevens verlangd worden. In de Concept overeenkomst staat bij 16. dat het zonder voorafgaande schriftelijke toestemming niet is toegestaan onderdelen van de opdracht door derden te laten verrichten. Hoe moeten wij dit zien? Wordt in de Concept Overeenkomst uitsluitend bedoeld op onderaannemers waarop wél beroep gedaan wordt?

Antwoord:

In de Concept Overeenkomst wordt uitsluitend bedoeld op de onderaannemers waarop wel beroep wordt gedaan.

Percelen: P1 Raamovereenkomst bodemonderzoeken
gemeente Heerlen 2024-2028
Beantwoord op: 23 mei 2024
Label: Proces

Ref.nr.
33

Onderwerp:
Planning

Vraag:

De termijn tussen het publiceren van de NvI en het indienen van de inschrijving is relatief kort, terwijl de gegeven antwoorden behoorlijke impact kunnen hebben op kwalitatieve en prijstechnische stukken (die deels bij derden opgevraagd dienen te worden). Wij stellen voor om het indienen van de aanbidding uit te stellen naar 19 juni en daarnaast een extra vragenronde in te plannen om deze langdurige samenwerking goed voor te bereiden. Gaat u akkoord met deze voorstellen?

Antwoord:
Nee.

Percelen: P1 Raamovereenkomst bodemonderzoeken
gemeente Heerlen 2024-2028
Beantwoord op: 23 mei 2024
Label: Proces

Ref.nr.
34

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad A.5.4

Vraag:

U geeft aan dat inschrijver dient te beschikken of kan beschikken over de noodzakelijke erkenningen (BRL's). Dienen wij dit aan te tonen? Hoe en wanneer dan?

Antwoord:
Deze dienen op verzoek te worden overlegd.

Percelen: P1 Raamovereenkomst bodemonderzoeken
gemeente Heerlen 2024-2028
Beantwoord op: 23 mei 2024
Label: Proces

Ref.nr.
35

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad A.3.3 en C.7

Vraag:

In de leidraad bij A.3.3. staat dat 'Bijlage 3 en 4 hoeven enkel te worden overlegd door de partij die voor gunning van de opdracht in aanmerking komt, gelijktijdig met het overleggen van de bewijsmiddelen behorende bij het UEA.'. In de tabel in C.7 staat dat bijlage 3 en 4 bij inschrijving ingediend moet worden. Wanneer moeten wij bijlage 3 en 4, indien van toepassing, indienen?

Antwoord:

Bijlage 3 en 4 hoeven enkel te worden overlegd door de partij die voor gunning van de opdracht in aanmerking komt, gelijktijdig met het overleggen van de bewijsmiddelen behorende bij het UEA.

Percelen: P1 Raamovereenkomst bodemonderzoeken
gemeente Heerlen 2024-2028

Beantwoord op: 23 mei 2024

Label: Proces

Ref.nr.

36

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, bewijsmiddelen

Vraag:

Bewijsmiddelen dienen op verzoek van aanbesteder overlegd te worden. In C9 stelt u 'binnen een redelijke termijn'. Binnen welke termijn verwacht u deze bewijsmiddelen?

Antwoord:

Op de datum waarop de aanbesteder het voornemen tot gunnen uitspreekt heeft de onderneming 10 dagen de tijd om de overige bescheiden aan te leveren.

Percelen: P1 Raamovereenkomst bodemonderzoeken
gemeente Heerlen 2024-2028

Beantwoord op: 23 mei 2024

Label: Proces

Ref.nr.

37

Onderwerp:

Bijlage 2 Inschrijfstaat

Vraag:

De Inschrijfstaat is niet ingericht op ondertekening. Hebben wij het juist dat deze niet ondertekend hoeft te worden?

Antwoord:

Ja, dat is juist.

Percelen: P1 Raamovereenkomst bodemonderzoeken
gemeente Heerlen 2024-2028
Beantwoord op: 23 mei 2024
Label: Proces

Ref.nr.
38

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad C.7, Verklaringen

Vraag:

In de tabel staat: "De in te dienen UEA inclusief, indien van toepassing, daarbij horende ingevulde verklaringen conform de modellen."
Welke 'verklaringen' bedoelt u hier, naast bijlage 1, 2, 3 en 4?

Antwoord:

U dient de UEA, de Referentieprojecten, de Inschrijfstaat, de KvK en de Kwal. Documenten (beantwoording subgunningscriteria zoals voorgeschreven) in te dienen. Bijlage 3 en 4 hoeft u alleen bij te voegen als deze op uw inschrijving van toepassing zijn.

Percelen: P1 Raamovereenkomst bodemonderzoeken
gemeente Heerlen 2024-2028
Beantwoord op: 23 mei 2024
Label: Proces

Ref.nr.
39

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad C.7, Ondertekening

Vraag:

U schrijft: "U dient deze documenten te printen met het oog op de ondertekening, waarna deze in gescande vorm aan de aanbesteder ter beschikking kunnen worden gesteld." Gezien het huidige hybride werken willen wij u vragen er akkoord mee te gaan dat de documenten voorzien worden van een digitaal gescande handtekening. Er is in dat geval dus geen origineel dat wij kunnen overleggen.
Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Ja, mits het een gekwalificeerde handtekening betreft die voldoet aan beveiligingsniveau IV (PKI overheid-certificaat).

Percelen: P1 Raamovereenkomst bodemonderzoeken
gemeente Heerlen 2024-2028
Beantwoord op: 23 mei 2024
Label: Proces

Ref.nr.

40

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad A.5.3, UEA

Vraag:

U schrijft: "De ondernemer dient deel IV van het UEA zo volledig mogelijk en naar waarheid in te vullen, in het kader van de door de aanbesteder te stellen eis ter zake de technische en beroepsbekwaamheid van de ondernemer. Door het ondertekenen van het UEA geeft u aan dat u aan deze eis voldoet." Deel IV geeft echter geen ruimte voor toelichting, slechts een ja /nee. Kunt u dit toelichten?

Antwoord:

Nee, toelichting is niet van toepassing.

Percelen:P1 Raamovereenkomst bodemonderzoeken
gemeente Heerlen 2024-2028**Beantwoord op:**

23 mei 2024

Label:

Proces

Ref.nr.

41

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad A.4.

Vraag:

U schrijft: "Maar ook of hij voldoet of zal voldoen aan ... uitvoeringsspecificaties die het milieu en/of het dierenwelzijn betreffen of die gebaseerd zijn op sociale overwegingen." Kunt u deze eis en de bijbehorende bewijsmiddelen specificeren?

Antwoord:

Wij laten deze eis vervallen.

Percelen:P1 Raamovereenkomst bodemonderzoeken
gemeente Heerlen 2024-2028**Beantwoord op:**

23 mei 2024

Label:

Proces

Ref.nr.

42

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad A.3.1.1

Vraag:

U vraagt hier de contactpersoon bij voorkeur al te vermelden bij de vragen die door ondernemer gesteld worden. Hiervoor is in de Vragenmodule geen mogelijkheid. Hoe ziet u dit?

Antwoord:

Deze vraag komt te vervallen. U dient de contactpersoon wel te vermelden op de UEA.

Percelen: P1 Raamovereenkomst bodemonderzoeken
gemeente Heerlen 2024-2028
Beantwoord op: 23 mei 2024
Label: Proces

Ref.nr.

43

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad A.3.1.1

Vraag:

U vraagt o.a. het adres van de contactpersoon. Wij gaan ervan uit dat u hier doelt op het adres van het kantoor of de standplaats van de contactpersoon. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Ja.

Percelen: P1 Raamovereenkomst bodemonderzoeken
gemeente Heerlen 2024-2028
Beantwoord op: 23 mei 2024
Label: Proces

Ref.nr.

44

Onderwerp:

Bijlage 11 Algemene Inkoopvoorwaarden, art. 17.2: Meerwerkbepaling

Vraag:

Mogen wij ervan uitgaan dat de meerwerkbepaling niet naar de letterlijke tekst onredelijk beperkt wordt uitgelegd? De formulering van 17.2 lijkt nu aan derden toe te rekenen oorzaken, zoals bezwaren en calamiteiten waarop opdrachtnemer geen invloed heeft, uit te sluiten.

Antwoord:

Algemene inkoopvoorwaarden blijven onverkort van toepassing

Percelen: P1 Raamovereenkomst bodemonderzoeken
gemeente Heerlen 2024-2028
Beantwoord op: 23 mei 2024
Label: Juridisch

Ref.nr.

45

Onderwerp:

Bijlage 11 Algemene Inkoopvoorwaarden, art. 15: Boetebepaling

Vraag:

Indien er een boete is opgenomen in de overeenkomst:
Het opleggen van een boete, naast de mogelijkheid om schadevergoeding te vorderen, is onredelijk bezwarend. Wij verzoeken u de boete te schrappen.

Antwoord:

Algemene inkoopvoorwaarden blijven onverkort van toepassing

Percelen: P1 Raamovereenkomst bodemonderzoeken
gemeente Heerlen 2024-2028

Beantwoord op: 23 mei 2024

Label: Juridisch

Ref.nr.

46

Onderwerp:

Bijlage 11 Algemene Inkoopvoorwaarden, art. 11.1: Fatale termijnen

Vraag:

Wij verzoeken de gemeente de termijnen conform artikel 11.1 van de inkoopvoorwaarden niet als fataal te betitelen. Gegadigde verzoekt de gemeente om in plaats daarvan de wettelijke regeling te gebruiken, waarbij gegadigde eerst in gebreke wordt gesteld en vervolgens een redelijke termijn wordt geboden om te herstellen, een en ander zoals in de toelichting bij de voorwaarden ook wordt aangeraden. Kunt u dit bevestigen? Zo niet, kunt u dan toelichten waarom niet?

Antwoord:

Algemene inkoopvoorwaarden blijven onverkort van toepassing

Percelen: P1 Raamovereenkomst bodemonderzoeken
gemeente Heerlen 2024-2028

Beantwoord op: 23 mei 2024

Label: Juridisch

Ref.nr.

47

Onderwerp:

Bijlage 11 Algemene Inkoopvoorwaarden, art. 6.1: garantie

Vraag:

De aard van onze dienstverlening verhoudt zich niet met het afgeven van garanties of resultaatsverplichtingen.

Wij gaan ervan uit dat met betrekking tot de te verrichten werkzaamheden de wettelijke norm geldt dat opdrachtnemer dient te handelen zoals van een zorgvuldig en redelijk handelend adviseur mag worden verwacht. Kunt u dit bevestigen?

Voorts stellen wij voor de duur van de garantie te bepalen tot het moment

van acceptatie van de diensten.

Antwoord:

Algemene inkoopvoorwaarden blijven onverkort van toepassing

Percelen: P1 Raamovereenkomst bodemonderzoeken
gemeente Heerlen 2024-2028

Beantwoord op: 23 mei 2024

Label: Juridisch

Ref.nr.

48

Onderwerp:

Bijlage 11 Algemene Inkoopvoorwaarden, art. 4.5: vrijwaring voor strafrechtelijke boetes

Vraag:

Wij kunnen niet instemmen met deze generieke vrijwaring voor boetes /sancties omdat deze ook boetes/sancties omvat waar opdrachtnemer redelijkerwijs geen invloed op heeft.

Wij gaan ervan uit dat het bepaalde in art. 4.5 van de inkoopvoorwaarden alleen geldt indien eventuele sancties zijn toe te rekenen aan de schuld van de opdrachtnemer. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Ja.

Percelen: P1 Raamovereenkomst bodemonderzoeken
gemeente Heerlen 2024-2028

Beantwoord op: 23 mei 2024

Label: Juridisch

Ref.nr.

49

Onderwerp:

Bijlage 11 Algemene Inkoopvoorwaarden, art. 14.1 Vrijwaring

Vraag:

Is de staffel van de aansprakelijkheid ook van toepassing op de vrijwaring?

Antwoord:

Nee.

Percelen: P1 Raamovereenkomst bodemonderzoeken
gemeente Heerlen 2024-2028

Beantwoord op: 23 mei 2024

Label: Juridisch

Ref.nr.

50

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad C.2. Social Return

Vraag:

U schrijft '..tenminste 2% van de inschrijfsom realisatie..'. Dat is voor onderzoek niet van toepassing. Is dat juist?

Antwoord:

Nee, het is 2% van de inschrijfsom.

Percelen:

P1 Raamovereenkomst bodemonderzoeken
gemeente Heerlen 2024-2028

Beantwoord op:

23 mei 2024

Label:

Proces

Ref.nr.

51

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad C.2. Social Return

Vraag:

Is het mogelijk om met eigen voorstellen te komen voor invulling van Social return en zo onze ervaring in te brengen?

Antwoord:

Invulling van de Social Return verplichting betreft maatwerk en kan passend worden gemaakt op eigen bedrijfsvoering, waarbij opdrachtgever openstaat voor initiatieven en gelijkwaardige alternatieven. Uw voorstellen dienen te worden afgestemd met WSP-Parkstad.

Percelen:

P1 Raamovereenkomst bodemonderzoeken
gemeente Heerlen 2024-2028

Beantwoord op:

23 mei 2024

Label:

Proces

Ref.nr.

52

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad C.7., C.8. en TenderNed

Vraag:

De indeling van de kwaliteitscriteria (Plan van Aanpak) wordt op verschillende plaatsen afwijkend omschreven (Tabel C.7., Tabel C.8. 'Kwaliteitscriteria', tekst onder K1 en indeling in TenderNed).

Hebben wij het juist dat wij 4 separate documenten dienen aan te leveren van elk 1x A4 met de indeling;

K1a Kwaliteit onderzoeksrapport

K1b Kwaliteit advisering

K2 Planning

K3 Borging dienstverlening?

Antwoord:

Ja, dat is juist.

Percelen: P1 Raamovereenkomst bodemonderzoeken
gemeente Heerlen 2024-2028

Beantwoord op: 23 mei 2024

Label: Proces

Ref.nr.

53

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad A.5.2. Accountantsverklaring

Vraag:

U schrijft: "Indien u in aanmerking komt voor gunning dient u, ter onderbouwing van het UEA, een verklaring van een accountant te overleggen waaruit blijkt dat aan de minimumeis is voldaan." Kunt u deze 'minimumeis' toelichten?

Indien u verwijst naar de verzekeringseis; deze blijkt niet uit de accountantsverklaring. Kunnen wij het voldoen aan deze eis aantonen d.m.v. ons verzekeringscertificaat?

Antwoord:

vraag 1: De ondernemer beschikt voor de uitvoering van de (raam) overeenkomst over voldoende financiële en economische draagkracht om de opdracht zoals uitgevraagd uit te kunnen voeren voor de volledige periode van maximaal 4 jaar.

Vraag 2: ja

Percelen: P1 Raamovereenkomst bodemonderzoeken
gemeente Heerlen 2024-2028

Beantwoord op: 23 mei 2024

Label: Proces

Ref.nr.

54

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad A.5.2.

Vraag:

Verzoek de verzekeringseis te beperken tot maximaal 100.000,- per gebeurtenis per jaar, i.v.m. de waarde van de opdracht.

Antwoord:

Nee.

Percelen: P1 Raamovereenkomst bodemonderzoeken

Beantwoord op: gemeente Heerlen 2024-2028
23 mei 2024
Label: Juridisch

Ref.nr.
55

Onderwerp:
Leidraad

Vraag:

A.5.3. Technische en beroepsbekwaamheid, kerncompetentie 1. Als eis staat vermeld dat 5 bodemonderzoeken in de afgelopen 3 jaar in de regio zijn uitgevoerd op afzonderlijke locaties. In Bijlage 1 “invulformulier referentieopdrachten” staan echter 10 bodemonderzoeken vermeld. Wat is juist?

Antwoord:

Als eis geldt 5 bodemonderzoeken in de afgelopen 3 jaar.

Percelen: P1 Raamovereenkomst bodemonderzoeken
gemeente Heerlen 2024-2028
Beantwoord op: 21 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
56

Onderwerp:
Leidraad

Vraag:

Eisen aan personeel: “Eén van deze adviseurs dient aantoonbaar te voldoen aan de vakbekwaamheidseisen als projectleider voor milieukundige processturing en verificatie van de protocollen 6001 en 6005 en 6007 uit de BRL SIKB 6000”.

Indien een adviseur voldoet aan de eisen voor protocol 6005 voldoet deze automatisch ook aan protocol 6007. Protocol 6007 kan ons inziens hiermee vervallen als eis

Antwoord:

Dat er automatisch wordt voldaan aan de eisen voor protocol 6007 als is voldaan aan de eisen voor protocol 6005 heeft geen gevolgen voor de eis. Geen aanpassing.

Percelen: P1 Raamovereenkomst bodemonderzoeken
gemeente Heerlen 2024-2028
Beantwoord op: 23 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

57

PvE

Vraag:

Programma van Eisen, E24: “De grondwaterstand moet bepaald worden op basis van isohypsen uit grondwatermeetnet Heerlen”. Wordt deze informatie digitaal in GIS beschikbaar gesteld?

Antwoord:

Deze informatie zal ter beschikking worden gesteld, digitaal in GIS.

Percelen: P1 Raamovereenkomst bodemonderzoeken
gemeente Heerlen 2024-2028

Beantwoord op: 21 mei 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

58

Onderwerp:

Leidraad

Vraag:

Subgunningscriterium K1: als eis wordt het volgende genoemd. Een effectieve en efficiënte manier van afval en/of grondstromen in de uitvoeringsmethode van de aannemer. Kunt u dit nader toelichten?

Antwoord:

Dit zijn mogelijke kernbegrippen in het onderzoeksrapport van de opdrachtnemer. De kern is een bijdrage aan een effectieve en efficiënte uitvoeringsmethode van de aannemer.

Percelen: P1 Raamovereenkomst bodemonderzoeken
gemeente Heerlen 2024-2028

Beantwoord op: 23 mei 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

59

Onderwerp:

Prohramma van eisen

Vraag:

Programma van Eisen, E8. “Boringen en peilbuizen tot 6,5 m-mv dienen handmatig geplaatst te worden, evenals inspectiegaten. Het mechanisch plaatsen van boringen en peilbuizen is uitsluitend toegestaan indien handmatig boren niet mogelijk blijkt én na schriftelijke toestemming van opdrachtgever.” Dit uitgangspunt is niet overeenkomstig de wensen/eisen vanuit de Arbo-wetgeving. De Arbeidsinspectie hanteert als uitgangspunt dat je machinaal boort, tenzij dat vanwege omstandigheden niet anders kan (belastbaarheid van de ondergrond bijvoorbeeld). In het Arbobesluit is

opgenomen (artikel 5.2) dat je fysieke belasting moet voorkomen en als dat niet kan moet beperken. Daaruit vloeit voort dat het uitgangspunt is dat het machinaal moet en pas als dat niet kan er handmatig mag worden gewerkt. Kan deze eis daarom vervallen?

Antwoord:

Deze eis blijft gehandhaafd.

Percelen: P1 Raamovereenkomst bodemonderzoeken
gemeente Heerlen 2024-2028

Beantwoord op: 21 mei 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
60

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Wij hebben geen vragen over de leidraad en het PvE. Wij willen wel graag de Nota van Inlichtingen ontvangen.

Antwoord:

Uiteraard.

Percelen: P1 Raamovereenkomst bodemonderzoeken
gemeente Heerlen 2024-2028

Beantwoord op: 17 mei 2024

Label: Contract